
Извештаj за обемот и содржината на работа на 

Друштвата за застапување во осигурување

 за периодот 01.01-31.12.2014



 

 

Напомена: Податоците се добиени од страна на друштвата за застапување при редовно 

известување по член 151 од Законот за супервизија на осигурување (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.27/2002, 79/2007, 88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013, 43/2014 и 

112/2014) и Агенцијата за супервизија на осигурување не одговара за нивната точност. 
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Ред. 

бр.
Актива Магма Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про

Реа Иншуренс 

груп
Охридска Банка Мако Ас

ГЛС 

Осигурување
Лајф Визион Вкупно

1 неживот 19.936 692 19.761 8.641 0 769 2.673 0 0 586 76 53.134

2 Македонија 19.742 0 19.761 0 0 0 0 0 0 0 0 39.503

3 Триглав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 586 0 586

4 Сава 0 0 0 0 0 769 0 0 0 0 0 769

5 Евроинс 0 692 0 0 0 0 0 0 0 0 0 692

6 Винер 194 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194

7 Уника 0 0 0 8.641 0 0 2.673 0 0 0 76 11.390

8 живот 21 1 33 11 1.321 0 0 1 0 0 78 1.466

9 Кроациа живот 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

10 Граве 0 0 0 0 1.321 0 0 1 0 0 0 1.322

11 Винер живот 21 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 54

12 Уника живот 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 78 89

13 Вкупно 19.957 693 19.794 8.652 1.321 769 2.673 1 0 586 154 54.600

Табела 1. Број на договори (по друштва за осигурување); 01.01.2014 - 31.12.2014



Ред. бр. Актива Магма Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп

Охридска 

Банка
Мако Ас

ГЛС 

Осигурување
Лајф Визион Вкупно

1 01. Незгода 8.045 224 7.937 2.561 0 101 675 0 535 246 1 20.325

2 02. Здравствено 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3
03. Каско моторни возила

1.033 76 980 299 0 118 34 0 40 42 1 2.623

4 04. Каско шински возила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 05. Каско воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 06. Каско пловни објекти 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

7
07. Карго

14 1 163 1 0 0 0 0 0 0 0 179

8 08. Имот од пожар и др.опасн. 2.238 15 2.697 224 0 111 5 0 63 24 4 5.381

9 09. Имот останато 914 36 557 130 0 85 8 0 11 29 4 1.774

10
10. АО (вкупно)

11.866 398 11.930 5.375 0 367 1.480 0 1.003 336 66 32.821

11 11. Одговорност воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 12. Одговорност пловни објекти 3 0 36 0 0 0 0 0 1 0 0 40

13 13. Општа одговорност 923 3 919 123 0 67 0 0 10 16 0 2.061

14 14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 15. Гаранции 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

16 16. Финансиски загуби 5 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 8

17 17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 18. Туристичка помош 3.625 178 3.455 2.532 0 146 471 0 526 135 0 11.068

19 19. Живот 21 1 33 11 1.321 0 0 1 0 0 78 1.466

20 Вкупно 19.957 693 19.794 8.652 1.321 769 2.673 1 0 586 154 54.600

Табела 2. Број на договори ( по класи на осигурување ); 01.01.2014 - 31.12.2014



000 мкд

Ред. 

бр.
Актива Магма Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про

Реа Иншуренс 

груп
Охридска Банка Мако Ас ГЛС Осигурување Лајф Визион Вкупно

1 неживот 333.519 7.587 151.349 37.323 0 7.958 9.329 0 8.110 4.205 394 559.774

2 Македонија 330.068 0 151.349 0 0 0 0 0 0 0 0 481.417

3 Триглав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.205 0 4.205

4 Сава 0 0 0 0 0 7.958 0 0 8.110 0 0 16.068

Евроинс 0 7.587 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.587

5 Винер 3.451 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.451

6 Уника 0 0 0 37.323 0 0 9.329 0 0 0 394 47.046

7 живот 1.948 12 2.588 213 84.575 0 0 11.739 0 0 1.408 102.483

8 Кроациа живот 703 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 715

9 Граве 0 0 0 0 84.575 0 0 11.739 0 0 0 96.314

10 Винер живот 1.245 0 2.588 0 0 0 0 0 0 0 0 3.833

11 Уника живот 0 0 0 213 0 0 0 0 0 0 1.408 1.621

12 Вкупно 335.467 7.599 153.937 37.536 84.575 7.958 9.329 11.739 8.110 4.205 1.802 662.257

Табела 3. Бруто полисирана премија ( по друштва за осигурување ); 

01.01.2014 - 31.12.2014



000 мкд

Ред. 

бр.
Актива Магма Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про

Реа Иншуренс 

груп
Охридска Банка Мако Ас

ГЛС 

Осигурување
Лајф Визион Вкупно

1 01. Незгода 30.424 601 22.311 1.854 0 338 232 0 237 763 34 56.794

2 02. Здравствено 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 03. Каско моторни возила 28.049 1.195 14.165 4.495 0 2.477 585 0 638 743 10 52.357

4 04. Каско шински возила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 05. Каско воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 06. Каско пловни објекти 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48

7 07. Карго 1.061 8 1.702 5 0 0 0 0 0 0 0 2.776

8 08. Имот од пожар и др.опасн. 11.615 26 17.122 670 0 1.295 16 0 705 301 10 31.760

9 09. Имот останато 183.044 3.114 24.271 275 0 1.109 75 0 42 130 9 212.069

10 10. АО (вкупно) 68.262 2.444 65.242 28.392 0 2.300 8.212 0 6.236 2.190 331 183.609

11 11. Одговорност воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12
12. Одговорност пловни објекти

25 0
163

0 0 0 0 0 6 0 0 194

13 13. Општа одговорност 7.415 80 3.413 363 0 172 0 0 64 9 0 11.516

14 14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 15. Гаранции 16 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

16 16. Финансиски загуби 341 0 15 0 0 173 0 0 0 0 0 529

17 17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 18. Туристичка помош 3.219 116 2.945 1.269 0 94 209 0 182 69 0 8.103

19 19. Живот 1.948 12 2.588 213 84.575 0 0 11.739 0 0 1.408 102.483

20 Вкупно 335.467 7.599 153.937 37.536 84.575 7.958 9.329 11.739 8.110 4.205 1.802 662.257

Табела 4. Бруто полисирана премија ( по класи на осигурување ); 01.01.2014 - 31.12.2014
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